
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2023

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas
72/2023

Data do Processo: 28/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO,
INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE ATIVIDADES PROMOVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 19/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  11 (onze) dias do mês de maio de 2023, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do Município de
Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.734/2021 de
02 de  agosto de  2021,  juntamente  com  a representante da  única empresas  devidamente  credenciadas  para  participação
no  Pregão  Presencial  nº  0018/2023,  tendo  como  objeto  o  registro  de  preços  para  futura  e  eventual  contratação  de
serviço de  sonorização  para  as  secretarias  municipais, sendo  ela:  Crystiane  Suelen  da  Rocha  (CNPJ  25.371.516/0001-
73). Aberto os envelopes nº 01, contendo a proposta da licitante, verificou-se que a licitante ofertou proposta somente para
o item 1. Os demais itens não foram ofertados. Iniciada a fase de lances, a única licitante manteve seu valor inicialmente
proposto.  Aberto  o envelope nº  02 de  habilitação,  da licitante,  a mesma apresentou toda a documentação  solicitada  em
edital  para  esta  fase  do  processo,  sendo  declarada vencedora do  processo  em questão.  Nada  mais  havendo,  lavra-se  a
presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

Reuniram-se no dia 11/05/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2792/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 72/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CRYSTIANE SUELEN DA ROCHA 07471557982

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de produção e veiculação de áudio em carro de

som, incluindo motorista habilitado, combustível e
demais insumos necessários, para divulgação de atos ou
ações institucionais, eventos, campanhas sócio
educativas e demais atividades de interesse público. -
Serviço de produção e veiculação de áudio em carro de
som, incluindo motorista habilitado, combustível e
demais insumos necessários, para divulgação de atos ou
ações institucionais, eventos, campanhas sócio
educativas e demais atividades de interesse público.

110,000 HR NOVA ERA 50,0000 5.500,00

5.500,00Total do Participante:
5.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 11/05/2023

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRYSTIANE SUELEN DA ROCHA 07471557982

Crystiane Suelen da Rocha


